
Projekt 
 
 

 
UCHWAŁA NR XLVIII/326/22 

RADY GMINY TUREK 

z dnia 29 listopada 2022 r. 

w sprawie zmiany w budżecie Gminy Turek na rok 2022 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2022 r. poz.559 ze zm.) oraz art. 212, 214, 215, 223, 235-237, 258 i 242 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. 2022 r., poz.1634 ze zm.), art. 111 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 
2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. 
z 2022 r. poz. 583 ze zm.), Rada Gminy Turek uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XXXVIII/259/20 Rady Gminy Turek z dnia 29 grudnia 2021 r. w sprawie uchwały 
budżetowej na rok 2022, zmienionej: 

- Uchwałą nr XXXIX/265/22 Rady Gminy Turek z dnia 3 lutego 2022 r. w sprawie zmiany w budżecie 
Gminy Turek na rok 2022, 

- Zarządzeniem Nr 6/2022 Wójta Gminy Turek z dnia 2 marca 2022r. w sprawie zmiany w budżecie Gminy 
Turek na rok 2022, 

- Uchwałą nr XL/274/22 Rady Gminy Turek z dnia 21 marca 2022 r. w sprawie zmiany w budżecie Gminy 
Turek na rok 2022 

- Zarządzeniem Nr 11/2022 Wójta Gminy Turek z dnia 31 marca 2022r. w sprawie zmiany w budżecie Gminy 
Turek na rok 2022, 

- Uchwałą nr XLI/277/22 Rady Gminy Turek z dnia 12 kwietnia 2022 r. w sprawie zmiany w budżecie Gminy 
Turek na rok 2022, 

- Zarządzeniem Nr 15/2022 Wójta Gminy Turek z dnia 26 kwietnia 2022r. w sprawie zmiany w budżecie 
Gminy Turek na rok 2022, 

- Zarządzeniem Nr 17/2022 Wójta Gminy Turek z dnia 29 kwietnia 2022r. w sprawie zmiany w budżecie 
Gminy Turek na rok 2022, 

- Uchwałą nr XLII/285/22 Rady Gminy Turek z dnia 23 maja 2022 r. w sprawie zmiany w budżecie Gminy 
Turek na rok 2022, 

- Zarządzeniem Nr 22/2022 Wójta Gminy Turek z dnia 26 maja 2022r. w sprawie zmiany w budżecie Gminy 
Turek na rok 2022, 

- Zarządzeniem Nr 26/2022 Wójta Gminy Turek z dnia 31 maja 2022r. w sprawie zmiany w budżecie Gminy 
Turek na rok 2022, 

- Uchwałą nr XLIII/288/22 Rady Gminy Turek z dnia 2 czerwca 2022 r. w sprawie zmiany w budżecie Gminy 
Turek na rok 2022, 

- Zarządzeniem Nr 29/2022 Wójta Gminy Turek z dnia 6 czerwca 2022r. w sprawie zmiany w budżecie 
Gminy Turek na rok 2022, 

- Zarządzeniem Nr 36/2022 Wójta Gminy Turek z dnia 17 czerwca 2022r. w sprawie zmiany w budżecie 
Gminy Turek na rok 2022, 

- Uchwałą nr XLIV/293/22 Rady Gminy Turek z dnia 29 czerwca 2022 r. w sprawie zmiany w budżecie 
Gminy Turek na rok 2022, 

- Zarządzeniem Nr 41/2022 Wójta Gminy Turek z dnia 30 czerwca 2022r. w sprawie zmiany w budżecie 
Gminy Turek na rok 2022, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15E4A47E-0E78-4C8C-80E8-8E5485495F72. Projekt Strona 1



- Zarządzeniem Nr 48/2022 Wójta Gminy Turek z dnia 18 lipca 2022r. w sprawie zmiany w budżecie Gminy 
Turek na rok 2022, 

- Zarządzeniem Nr 55/2022 Wójta Gminy Turek z dnia 8 sierpnia 2022r. w sprawie zmiany w budżecie 
Gminy Turek na rok 2022, 

- Zarządzeniem Nr 61/2022 Wójta Gminy Turek z dnia 10 sierpnia 2022r. w sprawie zmiany w budżecie 
Gminy Turek na rok 2022, 

- Uchwałą nr XLV/302/22 Rady Gminy Turek z dnia 30 sierpnia 2022 r. w sprawie zmiany w budżecie 
Gminy Turek na rok 2022, 

- Zarządzeniem Nr 69/2022 Wójta Gminy Turek z dnia 31 sierpnia 2022r. w sprawie zmiany w budżecie 
Gminy Turek na rok 2022, 

- Zarządzeniem Nr 74/2022 Wójta Gminy Turek z dnia 12 września 2022r. w sprawie zmiany w budżecie 
Gminy Turek na rok 2022, 

- Zarządzeniem Nr 77/2022 Wójta Gminy Turek z dnia 20 września 2022r. w sprawie zmiany w budżecie 
Gminy Turek na rok 2022, 

- Uchwałą nr XLVI/310/22 Rady Gminy Turek z dnia 26 września 2022 r. w sprawie zmiany w budżecie 
Gminy Turek na rok 2022, 

- Zarządzeniem Nr 83/2022 Wójta Gminy Turek z dnia 30 września 2022r. w sprawie zmiany w budżecie 
Gminy Turek na rok 2022, 

- Uchwałą nr XLVII/314/22 Rady Gminy Turek z dnia 17 października 2022 r. w sprawie zmiany w budżecie 
Gminy Turek na rok 2022, 

- Zarządzeniem Nr 90/2022 Wójta Gminy Turek z dnia 19 października 2022r. w sprawie zmiany w budżecie 
Gminy Turek na rok 2022, 

- Zarządzeniem Nr 96/2022 Wójta Gminy Turek z dnia 15 listopada 2022r. w sprawie zmiany w budżecie 
Gminy Turek na rok 2022, 

- Zarządzeniem Nr 99/2022 Wójta Gminy Turek z dnia 16 listopada 2022r. w sprawie zmiany w budżecie 
Gminy Turek na rok 2022,wprowadza się następujące zmiany: 

1. W §1 ust.1 dochody budżetu zmniejsza się do kwoty 63 731 890,00zł 

1) Dochody bieżące zwiększa się do kwoty 61 806 116,80zł 

2) Dochody majątkowe zmniejsza się do kwoty 1 925 773,20zł 

2. W §2 ust.1Wydatki budżetu zmniejsza się do kwoty 73 475 341,63zł 

1) Wydatki bieżące zwiększa się do kwoty 59 923 520,56zł 

2) Wydatki majątkowe zmniejsza się do kwoty 13 551 821,07zł 

3. W załączniku Nr 1 do uchwały budżetowej dochody budżetu zmniejsza się o kwotę 6 672 157,89zł 

1) w planie dochodów wprowadza się: 

Dział Rozdział Paragraf Kwota 
750 75023 2007 29 673,78zł 
750 75023 2009 5 534,79zł 
750 75023 6207 144 775,24zł 
750 75023 6209 27 003,64zł 
801 80101 2180 49 739,70zł 
855 85503 0690 2,20zł 
900 90026 2020 13 100,00zł 
900 90095 0970 2 400 000,00zł 

2) w planie dochodów zwiększa się: 

Dział Rozdział Paragraf Kwota Plan po zmianie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15E4A47E-0E78-4C8C-80E8-8E5485495F72. Projekt Strona 2



010 01043 0750 15 000,00zł 25 000,00zł 
010 01095 0750 2 000,00zł 4 500,00zł 
700 70005 0470 21 400,00zł 22 400,00zł 
750 75023 0970 10,12zł 6 010,12zł 
756 75601 0350 5 000,00zł 10 000,00zł 
756 75621 0010 2 888 418,57zł 12 069 781,57zł 
801 80101 0670 70 000,00zł 220 000,00zł 
801 80153 2010 14 032,64zł 81 007,87zł 
853 85395 2180 195 111,43zł 8 475 111,43zł 

3) w planie dochodów zmniejsza się: 

Dział Rozdział Paragraf Kwota Plan po zmianie 
010 01044 0750 10 000,00zł 0,00zł 
600 60016 6370 9 405 000,00zł 0,00zł 
700 70005 0770 224 000,00zł 132 000,00zł 
756 75615 0310 150 000,00zł 4 758 000,00zł 
756 75615 0340 30 000,00zł 104 600,00zł 
756 75616 0310 40 000,00zł 1 797 000,00zł 
756 75616 0330 20 000,00zł 17 000,00zł 
756 75616 0340 40 000,00zł 515 600,00zł 
756 75616 0360 40 000,00zł 52 000,00zł 
756 75616 0500 30 000,00zł 635 000,00zł 
756 75618 0490 40 000,00zł 122 952,00zł 
756 75618 0590 15 000,00zł 5 000,00zł 
852 85228 2010 8 960,00zł 7 360,00zł 
900 90005 6207 1 300 000,00zł 307 407,00zł 
900 90005  6299 1 200 000,00zł 713 913,00zł 

4. W załączniku Nr 2 do uchwały budżetowej wydatki budżetu zmniejsza się o kwotę 8 972 157,89zł 

1) w planie wydatków wprowadza się: 

Dział Rozdział Paragraf Kwota 
754 75495 3020 13 000,00zł 
853 85395 4430 25 785,72zł 

2) w planie wydatków zwiększa się: 

Dział Rozdział Paragraf Kwota Plan po zmianie 
600 60016 4270 70 000,00zł 990 500,00zł 
600 60016 4300 20 000,00zł 490 382,82zł 
600 60016 6050 36 868,15zł 3 957 081,40zł 
700 70005 4300 12 000,00zł 154 000,00zł 
750 75022 3030 10 000,00zł 250 000,00zł 
750 75023 4210 4 000,00zł 161 460,00zł 
750 75023 4260 22 500,00zł 61 000,00zł 
750 75023 4300 40 000,00zł 417 578,07zł 
750 75023 4440 17 073,10zł 83 148,45zł 
751 75101 4210 1 500,00zł 1 954,00zł 
754 75412 3030 25 000,00zł 60 000,00zł 
754 75412 4210 14 500,00zł 62 000,00zł 
754 75412 4300 6 500,00zł 65 000,00zł 
801 80101 3020 16 100,00zł 502 328,10zł 
801 80101 4010 57 975,29zł 911 117,29zł 
801 80101 4110 19 400,00zł 1 600 345,00zł 
801 80101 4210 48 764,41zł 442 301,55zł 
801 80101 4440 36 875,79zł 408 954,62zł 
801 80103 3020 1 840,00zł 24 740,00zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15E4A47E-0E78-4C8C-80E8-8E5485495F72. Projekt Strona 3



801 80103 4110 9 000,00zł 82 000,00zł 
801 80103 4120 800,00zł 11 560,00zł 
801 80103 4440 2 374,08zł 18 323,03zł 
801 80103 4790 4 300,00zł 395 600,00zł 
801 80104 4220 70 000,00zł 220 000,00zł 
801 80104 4330 35 000,00zł 1 535 000,00zł 
801 80104 4440 796,22zł 40 046,22zł 
801 80106 3020 1 630,00zł 30 357,00zł 
801 80106 4010 62 850,00zł 451 650,00zł 
801 80106 4110 7 900,00zł 158 100,00zł 
801 80106 4440 778,71zł 34 391,41zł 
801 80153 4210 132,28zł 802,03zł 
801 80153 4240 13 900,36zł 80 205,84zł 
801 80195 4300 2 500,00zł 90 402,00zł 
801 80195 4440 4 791,21zł 71 389,19zł 
010 01043 6060 5 000,00zł 55 000,00zł 
853 85395 3110 156 500,00zł 8 293 500,00zł 
853 85395 4010 515,71zł 84 726,78zł 
853 85395 4210 9 848,00zł 46 870,00zł 
853 85395 4300 2 462,00zł 6 462,00zł 
900 90004 4300 3 000,00zł 7 000,00zł 
900 90005 4300 2 500,00zł 35 976,02zł 
900 90095 4210 1 800 000,00zł 1 812 100,00zł 
900 90095 4300 600 000,00zł 614 500,00zł 
921 92195 6050 16 000,00zł 52 500,00zł 
921 92109 4210 1 974,11zł 93 495,77zł 

3) w planie wydatków zmniejsza się: 

Dział Rozdział Paragraf Kwota Plan po zmianie 
600 60013 6050 190 000,00zł 20 000,00zł 
600 60016 6370 9 405 000,00zł 0,00zł 
700 70005 4270 15 000,00zł 45 000,00zł 
750 75023 4010 72 421,72zł 2 651 108,28zł 
750 75023 4270 80 000,00zł 10 000,00zł 
750 75023 6050 60 000,00zł 0zł 
750 75095 4217 2 550,00zł 0zł 
750 75095 4307 5 400,00zł 0zł 
750 75095 4707 8 300,00zł 0zł 
750 75095 6067 262 480,00zł 25 830,00zł 
751 75101 4110 219,05zł 0zł 
751 75101 4170 1 280,95zł 0zł 
754 75412 4430 6 500,00zł 30 500,00zł 
801 80101 4120 17 540,00zł 209 305,00zł 
801 80101 4790 153 130,00zł 7 848 566,00zł 
801 80106 4790 10 150,00zł 382 850,00zł 
801 80195 6050 180 000,00zł 40 000,00zł 
852 85228 4300  8 960,00zł 7 360,00zł 
900 90005 6057 1 602 100,00zł 1 237 600,00zł 
900 90005 6059 187 387,20zł 790 000,00zł 
921 92109 6050 16 000,00zł 169 800,00zł 
921 92195 4210 1 974,11zł 94 444,34zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15E4A47E-0E78-4C8C-80E8-8E5485495F72. Projekt Strona 4



5. Zmienia się zapis w §3 uchwały budżetowej otrzymuje on brzmienie: „Deficyt budżetu ustala się 
w kwocie 9 743 451,63zł, zostanie on sfinansowany przychodami jednostek samorządu terytorialnego 
z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 506 537,33zł, z nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 
7 175 189,69zł oraz z wolnych środków o których mowa w art. 217 ust.2 pkt.6 ustawy w kwocie 
2 061 724,61zł”. 

6. Zmienia się zapis w §4 uchwały budżetowej otrzymuje on brzmienie „Określa się łączną kwotę 
planowanych przychodów budżetu w wysokości 10 613 555,40zł, w kwocie 506 537,33zł stanowią przychody 
jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonania budżetu określonymi w odrębnych ustawach, w kwocie 7 175 189,69zł stanowią nadwyżkę z lat 
ubiegłych oraz w kwocie 2 931 828,38zł stanowią wolne środki o których mowa w art. 217 ust.2 pkt.6 ustawy. 

7. Załącznik Nr 3 „Wydatki majątkowe” do uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie załącznika 
Nr 1 do niniejszej uchwały. 

8. Załącznik Nr 4 do uchwały budżetowej „ Dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zleconych odrębnymi ustawami” otrzymuje nowe brzmienie załącznika Nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

9. Załącznik Nr 5 do uchwały budżetowej ”Wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej 
oraz innych zleconych odrębnymi ustawami „ otrzymuje nowe brzmienie załącznika Nr 3 do niniejszej 
uchwały. 

10. Załącznik Nr 6 do uchwały budżetowej „Przychody i rozchody budżetu” otrzymuje nowe brzmienie 
załącznika Nr 4 do niniejszej uchwały. 

11. Załącznik 7b do uchwały budżetowej „Dochody i wydatki na zadania zlecone z zakresu administracji 
rządowej oraz zadania własne i zlecone w ramach środków z Funduszu Przeciwdziałania Covid-19 na zadanie 
Korpus Wsparcia Seniorów oraz Dodatek Węglowy na 2022 rok” otrzymuje nowe brzmienie załącznika 
Nr 5 do niniejszej uchwały. 

12. Wprowadza się do uchwały budżetowej §7c, który otrzymuje brzmienie „ Wyodrębnia się dochody 
i wydatki na zadania wykonywane na mocy porozumień z organami administracji rządowej na zadanie „Poznaj 
Polskę” oraz na zadanie „Aktualizacja inwentaryzacji wyrobów zawierających azbest na terenie Gminy Turek” 
zgodnie z załącznikiem Nr 7c, który otrzymuje nowe brzmienie załącznika Nr 6 do niniejszej uchwały. 

13. Załącznik Nr 10 „Fundusz Sołecki” otrzymuje nowe brzmienie załącznika Nr 7 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Turek. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Ireneusz Kolenda 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15E4A47E-0E78-4C8C-80E8-8E5485495F72. Projekt Strona 5



Strona 1 z 4

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XLVIII/326/22 Rady Gminy Turek z dnia 29 listopada 2022 r.
W Y D A T K I   M A J Ą T K O W E   

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość
010 Rolnictwo i łowiectwo 5 504 544,00

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 572 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 500 000,00

Budowa odcinków sieci wodociągowej na terenie gminy Turek 500 000,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 17 000,00

Przebudowa sieci wodociągowej w m.Chlebów i w m.Warenka 15 000,00

Wyposażenie budynku Stacji Uzdatniania Wody w m.Dzierżązna 2 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 55 000,00

Odpłatne przekazanie urządzeń wodociągowych
 

55 000,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 4 932 544,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 902 544,00

Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej w gminie Turek 4 902 544,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00
Budowa biologicznych przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie 
gminy Turek 15 000,00

Budowa zbiornika retencyjnego na wody opadowe i roztopowe w m.Cisew 15 000,00

600 Transport i łączność 4 897 081,40

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 20 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00

Budowa kanalizacji deszczowej w pasie DW 470 w m.Cisew 20 000,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 0,00

6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań

 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych
0,00

Dotacja celowa z przeznaczeniem na zadanie pn. "Przebudowa drogi 
powiatowej nr 4498P Kaczki Średnie - Przykona w m. Kaczki Średnie -

 

opracowanie dokumentacji projektowej
0,00

60016 Drogi publiczne gminne 3 957 081,40

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 957 081,40

Budowa drogi gminnej w m. Obrębizna sołectwo Obrębizna 18 000,00

Budowa drogi gminnej w m.Obrębizna
 

432 000,00
Budowa dróg osiedlowych w m.Obrzębin i w m.Słodków Kolonia, gmina 
Turek - dofinansowanie ( Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg) 0,00

Budowa dróg osiedlowych w m.Obrzębin i w mSłodków Kolonia , 
gm.Turek - wkład własny (Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg) 0,00

Budowa i przebudowa dróg na terenie Gminy Turek - etap III -wkład 
własny Gminy ( Rządowy Fundusz Polski Ład edycja 2) 59 000,00

Budowa i Przebudowa dróg na terenie Gminy Turek - etap IV - wkład 
własny Gminy ( Rządowy Fundusz Polski Ład edycja 3) 9 000,00

Budowa i przebudowa dróg osiedlowych na terenie gminy Turek etap II - 
dofinansowanie (Rządowy Fundusz Polski Ład) 0,00

Budowa i przebudowa dróg osiedlowych na terenie gminy Turek etap II - 
wkład własny (Rządowy Fundusz Polski Ład) 3 410 000,00

Dokumentacja projektowa - budowa chodnika wzdłuż drogi gminnej w 
m.Kowale Księże - sołectwo Kowale Księże 0,00

Przebudowa drogi gminnej , budowa chodnika na terenie sołectwa - 
sołectwo Słodków Kolonia 0,00

Przebudowa drogi gminnej nr 663531P w m.Słodków Kolonia ( sołectwo 
Słodków Kol.) 29 081,40

Przebudowa drogi gminnej w m.Obrębizna - sołectwo Obrębizna 0,00
Przebudowa drogi gminnej w Słodkowie ( w tym dokumentacja) sołectwo 
Słodków 0,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15E4A47E-0E78-4C8C-80E8-8E5485495F72. Projekt Strona 1



Strona 2 z 4

6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 0,00

Budowa i przebudowa dróg osiedlowych na terenie gminy Turek etap II - 
dofinansowanie (Rządowy Fundusz Polski Ład) 0,00

60017 Drogi wewnetrzne 920 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 920 000,00
Budowa i przebudowa dróg osiedlowych w m. Cisew ( zadanie 
finansowane ze środków przeciwdziałania COVID-19,RFIL) 500 000,00

Budowa i przebudowa dróg osiedlowych w m.Cisew
 

420 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 53 978,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 53 978,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 53 978,00

Wykup gruntów pod drogi na terenie gminy Turek 53 978,00

750 Administracja publiczna 25 830,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 0,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00
Poprawa dostępności Urzędu Gminy Turek dla osób ze szczególnymi 
potrzebami 0,00

75095 Pozostała działalność 25 830,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00

Zakup masztu i flagi wraz z instalacją montażem 0,00

6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 25 830,00
Zakup sprzętu informatycznego i oprogramowania w ramach realizacji 
projektu grantowego "Cyfrowa Gmina" 25 830,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 13 806,50

75410 Komendy wojewódzkie Państwowej Straży Pożarnej 5 000,00

6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych 5 000,00

Wpłata na fundusz wsparcia KW PSP w Poznaniu - dofinansowanie do 
zakupu sprężarki do ładowania butli dla Komendy Powiatowej Państwowej

 

Straży Pożarnej w Turku
5 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 8 806,50

6230
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych

 

do sektora finansów publicznych
8 806,50

Dotacja celowa dla jednostki OSP w Turkowicach na zadanie pn. "Zakup i 
montaż instalacji fotowoltaicznej, modernizacja oświetlenia na

 

energooszczędne typu LED, wymiana źródeł ciepła w budynku OSP w

 

Turkowicach"

8 806,50

801 Oświata i wychowanie 40 000,00

80195 Pozostała działalność 40 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 40 000,00
Budowa infrastruktury sportowej przy Szkołach Podstawowych na terenie 
Gminy Turek wkład własny ( Rządowy Fundusz Polski Ład) 40 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 761 281,17

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 10 000,00

6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań

 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych
10 000,00

Dotacja celowa dla Miasta Turku na realizację projektu " Pomysłowa 
Atrakcyjna Rożnorodna Kompleksowa Rewitalizcja Parku Miejskiego

 

narzędziem integracji i aktywizacji mieszkańców Turku"
10 000,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 2 171 342,70

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 93 742,70
Budowa instalacji fotowoltaicznej na budynku świetlicy wiejskiej w m. Żuki 
gm. Turek - wkład gminy 6 000,00

Budowa instalacji fotowoltaicznej na budynku świetlicy wiejskiej w m.Żuki  
(f.sołecki Żuki) 17 142,70

Budowa instalacji fotowoltaicznej na budynku Wiejskiego Centrum 
Lokalnej Aktywności w m. Kowale Księże 20 100,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15E4A47E-0E78-4C8C-80E8-8E5485495F72. Projekt Strona 2



Strona 3 z 4

Budowa instalacji fotowoltaicznej na budynku Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego w m. Słodków 50 500,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 237 600,00
Budowa instalacji fotowoltaicznych i kolektorów słonecznych do produkcji 
energii ze żródeł odnawialnych na terenie Gminy Turek 1 237 600,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 790 000,00
Budowa instalacji fotowoltaicznych i kolektorów słonecznych do produkcji 
energii ze żródeł odnawialnych na terenie Gminy Turek 790 000,00

6230
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych

 

do sektora finansów publicznych
50 000,00

Dotacja celowa na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji polegającej na montażu kolektorów słonecznych

 

50 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 529 100,00

6010 Wydatki na zakup i objęcie akcji i udziałów 510 000,00
Przekazanie wkładu pieniężnego do spółki Oświetlenie Uliczne i Drogowe 
Sp. ZOO 510 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 19 100,00
Montaż latarni przy drodze gminnej do Pęcherzewa sołectwo Szadów 
Księży 0,00

Montaż latarni przy drodze gminnej w tym wykonanie dokumentacji- 
sołectwo Szadów 10 000,00

Projekt oświetlenia ulicznego -sołectwo Albertów 7 000,00

Projekt oświetlenia ulicznego- sołectwo Grabieniec 2 100,00

90095 Pozostała działalność 50 838,47

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 41 838,47

Budowa miejsca na ognisko - sołectwo Słodków Kolonia 0,00

Kontener socjalny zakup z montażem sołectwo Warenka 0,00

Miejsce wypoczynku i rekreacji w m. Cisew ( f. sołecki Cisew) 24 009,56

Zagospodarowanie terenu działki w m.Cisew- sołectwo Cisew 0,00
Zagospodarowanie terenu wokół świetlicy w m.Pęcherzew ( roboty 
budowlane) - sołectwo Pęcherzew 17 828,91

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 9 000,00

Zakup traktorka do koszenia trawy sołectwo Kalinowa 9 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 222 300,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 169 800,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 169 800,00
Dokumentacja na przebudowę budynku z przeznaczeniem pod świetlicę - 
sołectwo Obrzębin 10 000,00

Kowale Księże - miejsce postoju,relaksu, odpoczynku i posiłku ( środki 
sołectwo Kowale księże) 10 000,00

Kowale Księże- miejsce postoju, relaksu, odpoczynku i posiłku ( wkład 
gminy) 123 300,00

Modernizacja łazienki w świetlicy wiejskiej sołectwo Kalinowa 5 100,00
Montaż instalacji fotowoltaicznej na dachu świetlicy wiejskiej sołectwo 
Grabieniec 21 400,00

Przebudowa świetlicy - sołectwo Albertów 0,00

92195 Pozostała działalność 52 500,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 52 500,00

Budowa altany piknikowej - sołectwo Turkowice 18 000,00

Miejsce wypoczynku i rekreacji w m.Korytków (f.sołecki Korytków) 6 500,00

Utwardzenie placu przed świetlicą wiejską sołectwo Szadów Księży 0,00

Wymiana dachu na altanie w m.Obrzębin - f. sołecki 12 000,00

Zagospodarowanie terenu przy świetlicy wiejskiej - sołectwo Korytków 0,00
Założenie kostki brukowej na placu przy świetlicy sołectwo Albertów, 
Wrząca 16 000,00

926 Kultura fizyczna 33 000,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15E4A47E-0E78-4C8C-80E8-8E5485495F72. Projekt Strona 3



Strona 4 z 4

92601 Obiekty sportowe 33 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 33 000,00

Budowa Infrastruktury Lekkoatletycznej w m. Słodków 18 000,00

Budowa siłowni plenerowej sołectwo Dzierżązna 8 000,00

Oświetlenie boiska sportowego etap II sołectwo Wietchinin 7 000,00

Siłownia zewnętrzna - zakup urządzeń z montażem sołectwo Dzierżązna 0,00

13 551 821,07Razem

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15E4A47E-0E78-4C8C-80E8-8E5485495F72. Projekt Strona 4



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLVIII/326/22 Rady Gminy Turek z dnia 29 listopada 2022 roku

Dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zleconych odrębnymi
ustawami

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość

010 Rolnictwo i łowiectwo 502 633,79

01095 Pozostała działalność 502 633,79

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

502 633,79

750 Administracja publiczna 65 637,00

75011 Urzędy wojewódzkie 65 637,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

65 637,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

1 954,00

75101
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i
ochrony prawa

1 954,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

1 954,00

758 Różne rozliczenia 2 319,69

75814 Różne rozliczenia finansowe 2 319,69

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

2 319,69

801 Oświata i wychowanie 81 007,87

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

81 007,87

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

81 007,87

852 Pomoc społeczna 1 370 960,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 7 360,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

7 360,00

85278 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 261 000,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

261 000,00

85295 Pozostała działalność 1 102 600,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

1 102 600,00

855 Rodzina 9 856 075,25

85501 Świadczenie wychowawcze 5 745 683,00

2060

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym),
związane z realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

5 745 683,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

4 078 300,00

Strona 1 z 2
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15E4A47E-0E78-4C8C-80E8-8E5485495F72. Projekt Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

4 078 300,00

85503 Karta Dużej Rodziny 626,25

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

626,25

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

31 466,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

31 466,00

Razem: 11 880 587,60

Strona 2 z 2
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15E4A47E-0E78-4C8C-80E8-8E5485495F72. Projekt Strona 2



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLVIII/326/22 Rady Gminy Turek z dnia 29 listopada 2022 roku

Wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zleconych odrębnymi ustawami"

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość

010 Rolnictwo i łowiectwo 502 633,79

01095 Pozostała działalność 502 633,79

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 9 855,56

4430 Różne opłaty i składki 492 778,23

750 Administracja publiczna 65 637,00

75011 Urzędy wojewódzkie 65 637,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 46 672,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 4 502,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 7 686,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 451,06

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 000,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 3 325,94

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

1 954,00

75101
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i
ochrony prawa

1 954,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 954,00

801 Oświata i wychowanie 81 007,87

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

81 007,87

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 802,03

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 80 205,84

852 Pomoc społeczna 1 370 960,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 7 360,00

4300 Zakup usług pozostałych 7 360,00

85278 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 261 000,00

3110 Świadczenia społeczne 261 000,00

85295 Pozostała działalność 1 102 600,00

3110 Świadczenia społeczne 1 080 548,84

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 11 551,87

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 017,65

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 283,64

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 098,00

4300 Zakup usług pozostałych 5 100,00

855 Rodzina 9 856 075,25

85501 Świadczenie wychowawcze 5 745 683,00

3110 Świadczenia społeczne 5 726 829,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 9 384,83

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 4 485,17

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 422,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 340,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 500,00

4260 Zakup energii 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 425,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 131,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 166,00

Strona 1 z 2

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15E4A47E-0E78-4C8C-80E8-8E5485495F72. Projekt Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

4 078 300,00

3110 Świadczenia społeczne 3 700 403,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 58 878,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 3 700,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 270 755,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 534,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 26 097,00

4260 Zakup energii 370,00

4300 Zakup usług pozostałych 13 517,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 183,00

4410 Podróże służbowe krajowe 500,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 663,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

700,00

85503 Karta Dużej Rodziny 626,25

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 606,25

4300 Zakup usług pozostałych 20,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

31 466,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 31 466,00

Razem: 11 878 267,91

Strona 2 z 2

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15E4A47E-0E78-4C8C-80E8-8E5485495F72. Projekt Strona 2



Załącznik Nr 4
do Uchwały Nr XLVIII/326/22
Rady Gminy Turek
z dnia 29 listopada 2022 r.

Przychody i rozchody budżetu na rok 2022

Lp. Wyszczególnienie § Plan przed zmianą Zmiana Plan

I. Przychody ogółem 12 913 555,35 zł             2 300 000,00 zł-           10 613 555,35 zł                        

1.

Nadwyżki z lat ubiegłych( w tym z uzupełnienia subwencji z 
przeznaczeniem na na wsparcie finansowe inwestycji pn." 

Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej w gminie Turek" kwota 4 
902 544,00zł) §957 9 475 189,69 zł                2 300 000,00 zł-           7 175 189,69 zł                          

2.

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach : 

Środki Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 -Rządowy Fundusz 
Inwestycji Lokalnych kwota 500 000,00zł zadanie pn. "Budowa i 
przebudowa dróg osiedlowych w m. Cisew (zadanie finansowne 
ze środków przeciwdziałania COVID-19, RFIL) . Środki z opłat za 

zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 
niewykorzystane w poprzednim roku budżetowym kwota 6 

537,33zł

§905 506 537,33 zł                   -  zł                             506 537,33 zł                              

3. Wolne środki, o których mowa w art.217 ust.2 pkt.6 ustawy §950 2 931 828,33 zł                -  zł                             2 931 828,33 zł                          

II. Rozchody ogółem 870 103,77 zł                   -  zł                             870 103,77 zł                              

1. Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów §992 870 103,77 zł                   -  zł                             870 103,77 zł                              

Planowany deficyt budżetu 12 043 451,58 zł             2 300 000,00 zł-           9 743 451,58 zł                          

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15E4A47E-0E78-4C8C-80E8-8E5485495F72. Projekt Strona 1



Lp. Rodzaj programu Dział Rozdział § Plan Dochodów
1. Korpus Wsparcia Seniorów 852 85295 2180 13 752,84 zł               

Lp. Rodzaj programu Dział Rozdział § Plan Wydatków
1. Korpus Wsparcia Seniorów 852 85295 4200 6 600,00 zł                  

852 85295 4300 7 152,84 zł                  
13 752,84 zł               

1. Dodatek Węglowy 

Lp. Rodzaj programu Dział Rozdział § Plan Dochodów
1. Dodatek węglowy 2022 853 85395 2180 7 821 000,00 zł          

Lp. Rodzaj programu Dział Rozdział § Plan Wydatków
1. Dodatek węglowy 2022 853 85395 3110 7 678 000,00 zł          
2. Dodatek węglowy 2022 853 85395 4010 84 211,07 zł               
3. Dodatek węglowy 2022 853 85395 4110 14 703,26 zł               
4. Dodatek węglowy 2022 853 85395 4120 2 063,67 zł                  
5. Dodatek węglowy 2022 853 85395 4210 37 022,00 zł               
6. Dodatek węglowy 2022 853 85395 4300 4 000,00 zł                  
7. Dodatek węglowy 2022 853 85395 4700 1 000,00 zł                  

7 821 000,00 zł          

2. Pelet drzewny
Lp. Rodzaj programu Dział Rozdział § Plan Dochodów

1. Pelet drzewny 853 85395 2180 296 820,00 zł             

Lp. Rodzaj programu Dział Rozdział § Plan Wydatków
1. Pelet drzewny 853 85395 3110 291 000,00 zł             
2. Pelet drzewny 853 85395 4210 4 656,00 zł                  
3. Pelet drzewny 853 85395 4300 1 164,00 zł                  

296 820,00 zł             
3. Drewno kawałkowe

Lp. Rodzaj programu Dział Rozdział § Plan Dochodów
1. Drewno kawałkowe 853 85395 2180 25 500,00 zł               

Lp. Rodzaj programu Dział Rozdział § Plan Wydatków
1. Drewno kawałkowe 853 85395 3110 25 000,00 zł               
2. Drewno kawałkowe 853 85395 4210 400,00 zł                     
3. Drewno kawałkowe 853 85395 4300 100,00 zł                     

25 500,00 zł               
4. Inny rodzaj biomasy

II.Zadania zlecone  dla gospodarstw domowych

Rady Gminy Turek z dnia 29 listopada 2022r.
do uchwały Nr XLVIII/326/22

Załącznik Nr 5

I.Zadania własne 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15E4A47E-0E78-4C8C-80E8-8E5485495F72. Projekt Strona 1



Lp. Rodzaj programu Dział Rozdział § Plan Dochodów
1. Inny rodzaj biomasy 853 85395 2180 15 300,00 zł               

Lp. Rodzaj programu Dział Rozdział § Plan Wydatków
1. Inny rodzaj biomasy 853 85395 3110 15 000,00 zł               
2. Inny rodzaj biomasy 853 85395 4210 240,00 zł                     
3. Inny rodzaj biomasy 853 85395 4300 60,00 zł                       

15 300,00 zł               
5. Gaz skroplony LPG

Lp. Rodzaj programu Dział Rozdział § Plan Dochodów
1. Gaz skroplony LPG 853 85395 2180 100 470,00 zł             

Lp. Rodzaj programu Dział Rozdział § Plan Wydatków
1. Gaz skroplony LPG 853 85395 3110 98 500,00 zł               
2. Gaz skroplony LPG 853 85395 4210 1 576,00 zł                  
3. Gaz skroplony LPG 853 85395 4300 394,00 zł                     

100 470,00 zł             
6. Olej opałowy

Lp. Rodzaj programu Dział Rozdział § Plan Dochodów
1. Olej opałowy 853 85395 2180 189 720,00 zł             

Lp. Rodzaj programu Dział Rozdział § Plan Wydatków
1. Olej opałowy 853 85395 3110 186 000,00 zł             
2. Olej opałowy 853 85395 4210 2 976,00 zł                  
3. Olej opałowy 853 85395 4300 744,00 zł                     

189 720,00 zł             

Lp. Rodzaj programu Dział Rozdział § Plan dochodów

1.

Dodatek Węglowy - szkoły dla których 
Gmina Turek jest organem 
prowadzącym

801 80101 2180 31 252,92 zł               

2.
Dodatek węglowy - stowarzyszenie 
"Dajmy Szansę" w Kaczkach Średnich 853 85395 2180 7 101,24 zł                  

38 354,16 zł               

Lp. Rodzaj programu Dział Rozdział § Plan wydatków

1.
Dodatek Węglowy - szkoły dla których 
Gmina Turek jest organem 
prowadzącym

801 80101 4210 30 640,12 zł               

2.
Dodatek Węglowy - szkoły dla których 
Gmina Turek jest organem 
prowadzącym

801 80101 4010 612,80 zł                     

3.
Dodatek węglowy - stowarzyszenie 
"Dajmy Szansę" w Kaczkach Średnich 853 85395 4430 6 962,00 zł                  

4.
Dodatek węglowy - stowarzyszenie 
"Dajmy Szansę" w Kaczkach Średnich 853 85395 4010 139,24 zł                     

38 354,16 zł               

Dodatek Węglowy 
II.Zadania zlecone  dla podmiotów wrażliwych

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15E4A47E-0E78-4C8C-80E8-8E5485495F72. Projekt Strona 2



Lp. Rodzaj programu Dział Rozdział § Plan dochodów

1.
Olej opałowy - szkoły dla których Gmina 
Turek jest organem prowadzącym

801 80101 2180 18 486,78 zł               

18 486,78 zł               

Lp. Rodzaj programu Dział Rozdział § Plan wydatków

1.
Olej opałowy - szkoły dla których Gmina 
Turek jest oranem prowadzącym

801 80101 4210 18 124,29 zł               

2.
Olej opałowy - szkoły dla których Gmina 
Turek jest oranem prowadzącym

80101 80101 4010 362,49 zł                     

18 486,78 zł               

Lp. Rodzaj programu Dział Rozdział § Plan dochodów

1.

Gaz LPG - Zespół Szkół Rolniczych 
Centrum Kształcenia Praktycznego w 
Kaczkach Średnich

853 85395 2180 19 200,19 zł               

19 200,19 zł               

Lp. Rodzaj programu Dział Rozdział § Plan dochodów

1.

Olej LPG - Zespół Szkół Rolniczych 
Centrum Kształcenia Praktycznego w 
Kaczkach Średnich

853 85395 4430 18 823,72 zł               

2.

Olej LPG - Zespół Szkół Rolniczych 
Centrum Kształcenia Praktycznego w 
Kaczkach Średnich

853 85395 4010 376,47 zł                     

19 200,19 zł               

Olej opałowy

Gaz LPG

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15E4A47E-0E78-4C8C-80E8-8E5485495F72. Projekt Strona 3



Lp. dział rozdział § Dochody w kwocie
1. 900 90026 2020 13 100,00 zł

Lp. dział rozdział § Wydatki w kwocie
1. 900 90026 4300 13 100,00 zł

Lp. dział rozdział § Dochody w kwocie
1. 801 80101 2020 67 752,00 zł

Lp. dział rozdział § Wydatki w kwocie
1. 801 80101 4300 67 752,00 zł

2. Program "Poznaj Polskę "

Załącznik Nr 6
do uchwały Nr XLVIII/326/22   Rady Gminy Turek

z dnia 29 listopada 2022 r.

Dochody i wydatki na zadania wykonywane na mocy porozumień z 
organami administracji rządowej

1. Aktualizacja inwentaryzacji wyrobów zawierających azbest na terenie 
Gminy Turek- porozumienie  Ministerstwo Rozwoju i Technologii

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15E4A47E-0E78-4C8C-80E8-8E5485495F72. Projekt Strona 1



FUNDUSZ SOŁECKI 2022 rok

dz. rozdz. par. kwota
1 Albertów, Wrząca 1 Wiata przystankowa zakup 600 60020 4210 6 000,00 32 502,47

2 Projekt oświetlenia ulicznego 900 90015 6050 7 000,00
3 Działalność kulturalna zakupy 921 92195 4210 584,12
4 Działalność kulturalna usługi 921 92195 4300 1 376,80
5 Utrzymanie placu przy świetlicy zakupy 921 92195 4210 641,42
6 Podłączenie wody do świetlicy usługa 921 92109 4300 440,00
7 Podłączenie wody do świetlicy zakupy 921 92109 4210 460,13
8 Załóżenie kostki brukowej przy świetlicy 921 92195 6050 16 000,00

2 Budy Słodkowskie 1 Zakup materiałów dla ZSP w Słodkowie 801 80101 4210 4 200,00 24 772,93
2 Zakup  progów zwalniajacych w m. Budy Słodkowskie 600 60016 4210 5 000,00
3 Bieżąe utrzymanie świetlicy zakupy 921 92109 4210 772,93
4 Doposażenie świetlicy zakupy 921 92109 4210 7 800,00
5 Bieżące utrzymanie dróg gminnych usługi 600 60016 4300 5 000,00
6 Piknik intergracyjny - zakupy 921 92195 4210 1 000,00
7 Piknik intergracyjny - usługi 921 92195 4300 1 000,00

3 Chlebów 1 Utrzymanie dróg gminnych (usługi) 600 60016 4300 14 158,44 28 085,59
2 Doposażenie świetlicy - zakupy 921 92109 4210 1 890,01
3 Namiot wystawowy wraz z meblami - zakup 750 75075 4210 4 800,00
4 Tablice ogłoszeniowe - zakup 900 90095 4210 6 000,00
5 Zakupy materiałów dla SP w Chlebowie 801 80101 4210 1 237,14

4 Cisew 1 Działalność kulturalna zakup usług 921 92195 4300 1 000,00 48 009,56
2 Działalność kulturalna zakup materiałów 921 92195 4210 1 000,00
3 Bieżące utrzymanie świetlicy - usługi 921 92109 4300 1 000,00
4 Bieżące utrzymanie świetlicy - zakupy 921 92109 4210 1 000,00
5 Utrzymanie zieleni na terenie sołectwa - zakup usług 900 90004 4300 2 000,00
6 Doposażenie jednostki OSP ( zakup wyposażenia) 754 75412 4210 5 000,00
7 Remont chodników przy SP w Cisewie ( na terenie szkoły) etap II 801 80101 4270 7 100,00
8 Remont chodników przy świetlicy 921 92195 4270 5 900,00
9 Miejsce wypoczynku i rekreacji w m.Cisew 900 90095 6050 24 009,56

5 Dzierżązna 1 Budowa siłowni plenerowej 926 92601 6050 8 000,00 17 331,45
2 Namiot składany zakup 921 92195 4210 4 135,00
3 Grill gazowy - zakup 921 92195 4210 1 399,00

Ogółem wydatki Nazwa przedsięwzięciaNazwa sołectwaLp.
Szacowane wydatki

Załącznik Nr 7
do Uchwały Nr 

z dnia 29 listopada 2022 roku
Rady Gminy Turek

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15E4A47E-0E78-4C8C-80E8-8E5485495F72. Projekt Strona 1



5 Zagospodarowanie terenu wokół świetlicy -zakupy 921 92195 4210 1 716,00
6 Działalność kulturalna zakup materiałów 921 92195 4210 1 731,45
7 Zakup butli z gazem 921 92109 4210 350,00

6 Grabieniec 1 Projekt oświetlenia ulicznego 900 90015 6050 2 100,00 39 511,87
2 Wyposażenie i bieżące utrzymanie świetlicy zakupy 921 92109 4210 2 200,00
3 Wyposażenie i bieżące utrzymanie świetlicy usługi 921 92109 4300 1 300,00
4 Utrzyamnie dróg gruntowych usługa 600 60016 4300 4 811,87
5 Działania kulturalne usługa 921 92195 4300 2 000,00
6 Działania kulturalne zakup 921 92195 4210 1 325,90
7 Wykonanie mebli do Przedszkola przy ZSP w Słodkowie 801 80104 4300 1 000,00

8
Zagospodarowanie i bieżące utrzymanie terenu wokół świetlicy wiejskiej 
zakupy 921 92195 4210 1 200,00

9 Montaż instalacji fotowoltaicznej na dachu świetlicy wiejskiej 921 92109 6050 21 400,00
10 Opłata za internet na potrzeby świetlicy w m.Grabieniec 921 92109 4360 674,10
11 Montaż rolety przy wejściu do świetlicy wiejskiej 921 92109 4300 1 500,00

7 Kaczki Średnie 1 Bieżące utrzymanie dróg gminnych na terenie sołectwa 600 60016 4300 11 053,99 30 053,99
2 Utrzymanie świetlicy wiejskiej zakupy 921 92109 4210 2 150,00
3 Utrzymanie świetlicy wiejskiej usługi 921 92109 4300 850,00
4 Działania kulturalne zakupy 921 92195 4210 1 500,00
5 Działania kulturalne usługi 921 92195 4300 1 500,00
6 Zakup rolet do świetlicy wiejskiej z montażem 921 92109 4300 4 000,00
7 Zakup tablic informacyjnych 900 90095 4210 3 000,00
8 Wymiana ogrodzenia i bramy przy SP w Kaczkach (demontaż i montaż) 801 80101 4270 6 000,00

8 Kalinowa 1 Doposażenie świetlicy zakupy 921 92109 4210 2 000,00 27 509,48
2 Doposażenie świetlicy usługi 921 92109 4300 500,00
3 Działania kulturalne zakupy 921 92195 4210 2 609,48
4 Działania kulturalne usługi 921 92195 4300 2 000,00
5 Zakup traktorka do koszenia trawy 900 90095 6060 9 000,00
6 Modernizacja łazienki w świetlicy wiejskiej 921 92109 6050 5 100,00
7 Zakup garażu (blaszaka) z montażem przy świetlicy 921 92195 4300 3 100,00
8 zakup kompletów biesiadnych 921 92195 4210 3 200,00

9 Korytków 1 Działania kulturalne zakupy 921 92195 4210 1 500,00 25 829,14
2 Działania kulturalne usługi 921 92195 4300 1 200,00
3 Utrzymanie świetlicy zakupy 921 92109 4210 1 600,00
4 Utrzymanie terenu wokół świetlicy zakupy 921 92195 4210 2 000,00
5 Miejsce wypoczynku i rekreacji w m.Korytków 921 92195 6050 6 500,00
6 Utrzymanie dróg w m.Korytków usługi 600 60016 4300 5 029,14
7 Remont budynku przy świetlicy ( remont dachu) 921 92109 4270 6 000,00
8 Zagospodarowanie terenu przy świetlicy usługi 921 92195 4300 2 000,00

10 Kowale Księże 1 Doposażenie świetlicy wiejskiej w Kowalach Księżych- zakup materiałów 921 92109 4210 300,00 29 093,79
2 Działania kulturalne zakupy 921 92195 4210 2 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15E4A47E-0E78-4C8C-80E8-8E5485495F72. Projekt Strona 2



3 Działania kulturalne usługi 921 92195 4300 750,00
4 Zagospodarowanie terenu wokół świetlicy wiejskiej-zakup materiałów 921 92195 4210 863,05

5
Realizacja zadania w świetlicy wiejskiej w Kowalach Księżych pn. "Kowale 
Księże- miejcse postoju, relaksu, odpoczynku i posiłku" 921 92109 6050 10 000,00

6 Zakup i montaż klimatyzatorów w garażach OSP w Kowalach Księżych 754 75412 4300 8 500,00
7 Remont garaży OSP w Kowalach Księżych (elewacja) 754 75412 4270 6 680,74

11 Obrębizna 1 Budowa drogi  gminnej w m.Obrębizna 600 60016 6050 18 000,00 23 908,76
2 Działalność kulturalna usługi 921 92195 4300 500,00
3 Działalność kulturalna choinka dla dzieci zakupy 921 92195 4210 3 208,76
4 Wykaszanie trawy na boisku i wokół świetlicy usługa 926 92601 4300 1 000,00
5 Utrzymanie świetlicy wiejskiej zakupy 921 92109 4210 900,00
6 Utrzymanie terenu przy świetlicy wiejskiej zakupy 921 92195 4210 300,00

12 Obrzębin 1 Zakup progu zwalniającego na drodze gminnej w Obrzębinie 600 60016 4210 5 000,00 48 009,56
2 Bieżce utrzymanie dróg gminnych zakup lustra 600 60016 4210 1 500,00
3 Działalność kulturalna zakupy 921 92195 4210 2 117,26
4 Działalność kulturalna usługi 921 92195 4300 2 682,74
5 Wymiana dachu na altanie 921 92195 6050 12 000,00
6 Naprawa urządzeń drewnianych na placach zabaw (ławki, stoły) 921 92195 4270 7 209,56
7 Utrzymanie placu rekreacyjnego usługi (zlecenie os. fiz.) 921 92195 4170 2 000,00
8 Utrzymanie placu rekreacyjnego zakupy 921 92195 4210 500,00
9 Zakup pomocy dydaktycznych dla ZSP w Słodkowie 801 80101 4240 5 000,00

10 Dokumentacja na przebudowę budynku z przeznaczeniem pod świetlicę 921 92109 6050 10 000,00
13 Pęcherzew 1 Działania kulturalne zakupy 921 92195 4210 654,77 18 483,68

2 Zagospodarowanie terenu wokół świetlicy (roboty budowlane) 900 90095 6050 17 828,91
14 Szadów Księży i Pański 0,00 31 062,19

1 Montaż latarni przy drodze gminnej w tym wykonanie dokumentacji 900 90015 6050 10 000,00
2 Działalność kulturalna zakupy 921 92195 4210 3 106,00
3 Doposażenie świetlicy wiejskiej wykonanie mebli 921 92109 4300 9 800,00
4 Zagospodarowanie placu przy świetlicy - zakupy 921 92195 4210 2 299,40
5 Doposażenie świetlicy zakupy 921 92109 4210 4 730,11
6 Utrzymanie terenu placu zabaw- zakupy 921 92195 4210 1 003,68
7 Utrzymanie terenu placu zabaw - usługi 921 92195 4300 123,00

15 Słodków 1
Założenie progów zwalniających na drodze gminnej Słodków- Budy 
Słodkowskie ( zakup progów) 600 60016 4210 6 000,00 34 806,93

2
Założenie progów zwalniających na drodze gminnej Słodków- Budy 
Słodkowskie ( usługa ) 600 60016 4300 600,00

3 Zakup namiotu dla sołectwa Słodków 921 92195 4210 3 400,00
4 Doposażenie jednostki OSP Słodków zakupy 754 75412 4210 3 000,00
5 Zakup grila gazowego dla sołectwa 921 92195 4210 3 000,00
6 Opłata za internet na potrzeby świetlicy wiejskiej 921 92109 4360 600,00
7 Zakup stojów regionalnych na potrzeby sołectwa 921 92195 4210 3 500,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15E4A47E-0E78-4C8C-80E8-8E5485495F72. Projekt Strona 3



8 Bieżące utrzmanie świetlicy zakupy 921 92109 4210 1 306,93
9 Ułożenie kostki brukowej przy świetlicy w m.Słodków usługa 921 92195 4300 10 000,00

10 Spotkanie integracyjne mieszkanców zakupy 921 92195 4210 3 400,00

16 Słodków Kolonia 1 Przebudowa drogi gminnej nr 663531P w m.Słodków Kolonia 600 60016 6050 29 081,40 48 009,56
2 Zakup koszy na śmieci 900 90095 4210 800,00
3 Działania kulturalne zakupy 921 92195 4210 380,00
5 Doposażenie jednostki OSP Słodków zakup  ubrań ochronnych 754 75412 4210 2 600,00
6 Zakup  progów zwalniająych 600 60016 4210 14 000,00
7 Uporządkowanie terenu przy altanie i placu zabaw zakupy 921 92195 4210 138,60
8 Doposażenie świetlicy wiejskiej zakupy 921 92109 4210 1 009,56

17 Turkowice 1 Montaż klimatyzatora dla SP w Turkowicach 801 80101 4300 5 000,00 48 009,56
2 Zagospodarowanie terenu  przy SP w Turkowicach - zakupy 801 80101 4210 5 000,00
3 Budowa altany piknikowej 921 92195 6050 18 000,00
4 Remont chodnika przy SP w Turkowicach 801 80101 4270 8 000,00
5 Listwy podłogowe do świetlicy wiejskiej - zakup 921 92109 4210 1 200,00
6 Utrzymanie dróg gminnych gruntowych na terenie sołectwa usługa 600 60016 4300 3 000,00
7 Piknik sołecki zakupy 921 92195 4210 1 609,56
8 Piknik sołecki usługi 921 92195 4300 1 400,00
9 Utrzymanie świetlicy wiejskiej zakupy 921 92109 4210 4 800,00

18 Wietchinin 1 Oświetlenie boiska sportowego etap II 926 92601 6050 7 000,00 23 092,60
2 Wyposażenie świetlicy wiejskiej zakupy 921 92109 4210 6 326,10
3 Zakup z montażem drzwi do swietlicy wiejskiej 921 92109 4300 3 500,00
4 Działalność kulturalna - usługi 921 92195 4300 1 000,00
5 Działalność kulturalna - zakupy 921 92195 4210 1 486,50

6
Zakup siatki ochronnej do sali gimnastycznej w Szkole Podstawowej w 
Kaczkach Średnich 801 80101 4210 1 000,00

7 Przegląd klimatyzacji w świetlicy 921 92109 4300 280,00
8 Malowanie świetlicy wiejskiej w m.Wietchinin - zakupy 921 92109 4210 2 500,00

19 Warenka 1 Zakup podkaszarki 900 90095 4210 1 000,00 14 738,94
2 Utrzymanie terenu zakupy 900 90095 4210 300,00
3 Bieżące utrzymanie dróg usługa 600 60016 4300 12 938,94

4
Zakup książek do biblioteki szkolnej dla Szkoły Podstawowej w Chlebowie 
z okazji jubileuszu 100-lecia szkoły 801 80101 4240 500,00

20 Żuki 1 Wyposażenie jednostki OSP Żuki - zakupy 754 75412 4210 4 100,00 45 657,09
2 Prace remontowe w SP w Żukach 801 80101 4270 9 900,00
3 Wyposażenie świetlicy wiejskiej w Żukach (zakupy) 921 92109 4210 8 200,00

4 Budowa instalacji fotowoltaicznej na budynku świetlicy wiejskiej w m.Żuki 900 90005 6050 17 142,70
5 Działalność kulturalna zakupy 921 92195 4210 1 500,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15E4A47E-0E78-4C8C-80E8-8E5485495F72. Projekt Strona 4



6 Zagospodarowanie terenów przy świetlicy wiejskiej w Żukach zakupy 921 92195 4210 4 814,39

R A Z E M 638 479,14

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15E4A47E-0E78-4C8C-80E8-8E5485495F72. Projekt Strona 5



 
Uzasadnienie 

DO UCHWAŁY NR XLVIII/326/22 
RADY GMINY TUREK 

z dnia 29 listopada 2022 r. 

w sprawie zmiany w budżecie Gminy Turek na rok 2022 

Wydatki 

1. Zmniejszenie środków na zadanie pn. „Budowa kanalizacji deszczowej w pasie DW 470 w m. Cisew” – 
rezygnacja z zadania kwota -190 000,00 zł (600/60013/§6050) 

2. Przeniesienie środków do WPF na 2023 rok dotyczy zadania „ Budowa i przebudowa dróg osiedlowych 
na terenie gminy Turek etap II - dofinansowanie (Rządowy Fundusz Polski Ład) - planowane zakończenie 
zadania II poł. 2022 r., rozliczenie środków i zapłata styczeń/ luty 2023 kwota – 9 405 000,00zł ( 
600/60016/§6370). Zmniejszenie także kwoty planowanych dochodów z Rządowego Funduszu Polski Ład 
o kwotę 9 405 000,00zł. 

3. Zwiększenie środków na wkład własny dotyczy zadania „Budowa i przebudowa dróg osiedlowych na 
terenie gminy Turek etap II- wkład własny (Rządowy Fundusz Polski Ład) kwota +21 868,15zł 
(600/60016/§6050) zwiększenie planu w związku z wystąpieniem robót dodatkowych polegających na 
zwiększonej ilości prac remontowych na zad. 4 różnice względem projektu w ilości kostki brukowej i masy 
asfaltowej. 

4. Zwiększenie środków na wkład własny zadanie pn. zadania „Budowa i przebudowa dróg osiedlowych na 
terenie gminy Turek etap III- wkład własny ( Rządowy Fundusz Polski Ład edycja nr 2) kwota +15 000,00zł z 
przeznaczeniem na aktualizację kosztorysów w m. Cisew i Obrzębin. 

5. Przeniesienie środków do WPF na 2023 dotyczy zadania „ Poprawa dostępności Urzędu Gminy Turek dla 
osób ze szczególnymi potrzebami” – zadanie będzie realizowane w 2023 roku, w 2022 wpłynie 90% dotacji 
w ramach umowy o powierzenie grantu nr DSG/0439 z 15.11.2022r. kwota dochodów w 2022 r. to 
206.987,45zł, w 2023 roku 22 998,55zł (klasyfikacja budżetowa 750/75023/6207,2007,6209,2009) razem grant 
229 986,00zł wkład własny wyniesie 47 171,88zł. W związku z tym plan wydatków 2022r. zmniejsza się 
o kwotę - 60 000,00 zł (750/75023/§6050). 

W WPF w zał. Przedsięwzięcia, art.5 ust.1 pkt.2 i 3 ufp zabezpiecza się kwotę 47 157,88zł wydatki bieżące 
i kwotę 230 000,00zł - wydatki majątkowe. 

6. Przeniesienie środków do WPF dotyczy realizacji zdania „Cyfrowa Gmina „dokonuje się zmniejszenia 
planu wydatków, wydatki majątkowe zmniejsza się o kwotę - 262 480,00 zł (750/75095/§6067), wydatki 
bieżące zmniejsza się o  kwotę - 16 250,00 zł (750/75095/§4217,4307,4707). Dotacja w kwocie 304 560,00zł 
wpłynęła w 2022r. kolejny etap realizacji w 2023 r. Zadanie będzie kontynuowane w 2023, środki 
zabezpieczono w WPF, w załączniku Nr 2 Przedsięwzięcia. 

7. Zwiększenie środków o kwotę + 13 000,00zł na wypłatę należnego świadczenia rekompensującego 
utracone wynagrodzenie żołnierzowi rezerwy oraz osobie przeniesionej do rezerwy niebędącej żołnierzem 
rezerwy, w związku z odbyciem ćwiczeń żołnierzy rezerwy, gmina otrzyma refundację wydatku 
z Wojewódzkiego Sztabu Wojskowego w Poznaniu (klasyfikacja budż. 754/75495/§3020) 

8. Zwiększenie planu wydatków na wypłatę dodatku w związku z ustawą z 15.09.2022r. o szczególnych 
rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł ciepła w związku z sytuacją na rynku paliw oraz złożonymi 
wnioskami, dodatki dla gospodarstw domowych zwiększenie budżetu o kwotę + 168 810,00 zł,(853/85395/ 
§2180) oraz dla odbiorców wrażliwych szkoły + 49 739,70 zł (801/80101/§2180), dla odbiorców wrażliwych 
obcych Stowarzyszenie „Dajmy Szansę” w Kaczkach Średnich, Dom dla Dzieci i Młodzieży- kwota +7 101,24 
zł (853/85393/§2180) oraz dla Zespołu Szkół Rolniczych Centrum Kształcenia Praktycznego w Kaczkach 
Średnich kwota 19 200,19 zł (853/85395/§2180). Razem zwiększenie planowanych wydatków + 244 851,13 zł 

9. Zwiększenie środków o kwotę + 35 000,00 zł na pokrycie kosztów wychowania przedszkolnego za dzieci 
z gm. Turek uczęszczające do przedszkoli zlokalizowanych na terenie innych gmin, w związku z dużą liczbą 
dzieci oraz wyższymi kosztami. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15E4A47E-0E78-4C8C-80E8-8E5485495F72. Projekt Strona 1



10. Zmiany w f. sołeckim m. Albertów, Dzierżązna, Szadów Pański wg złożonych wniosków. 

11. Zwiększenie planu wydatków o kwotę + 45 616,01 zł z przeznaczeniem, na odpis na Zakładowy Fundusz 
Świadczeń Socjalnych we wszystkich szkołach dla których gmina Turek jest organem prowadzącym. 

12. Przeniesienie środków w kwocie - 1 789 487,20 zł do WPF na rok 2023 dot. zadania ”Budowa instalacji 
fotowoltaicznych i kolektorów słonecznych do produkcji energii ze źródeł odnawialnych na terenie gm. Turek„ 
w zakresie fotowoltaiki. Środki zabezpieczono w  zał. Nr 2 Przedsięwzięcia na rok 2023 w  kwocie 
6 335 400,20zł. 

13. Zwiększenie środków na wydatki z przeznaczeniem na remont drogi w m. Korytków w kwocie 
+70 000,00zł oraz w kwocie +20 000,00zł na zimowe utrzymanie dróg (klasyfikacja budżetowa 
600/60016/§4270 i§4300). 

14. Zwiększenie dochodów i wydatków w zakresie żywienia dzieci w ZSP w Słodkowie o kwotę 
+70 000,00zł ( 801/80104/ §4220) do kwoty 220 000,00zł 

15. Przeniesienie do WPF kwoty wkładu własnego na zadanie „Budowa infrastruktury sportowej przy 
Szkołach Podstawowych na terenie gm. Turek (Rządowy Fundusz Polski Ład)zmniejszenie planu wydatków 
majątkowych o  kwotę - 180 000,00zł ( 801/80195/§6050) 

16. Zmniejszenie środków o kwotę - 8 960,00zł zgodnie z decyzją Wojewody Wielkopolskiego na zadania 
zlecone – Usługi opiekuńcze. 

17. Zmiany w dz.750 Administracja zmniejszenie środków o kwotę - 68  848,62zł oraz zwiększenie 
środków na ochronę przeciwpożarową, jednostki OSP w kwocie łącznej 39 500,00zł (z tego na wypłaty 
ekwiwalentu za udział w akcjach 25 000,00zł, na zakup wyposażenia w kwocie 14 500,00zł) oraz 2500,00zł na 
opłaty za prowadzenie Kasy Zapomogowo- Pożyczkowej dla nauczycieli przez Miejski Zespół Obsługi Szkół 
w Turku, 2500,00zł na aktualizację programu „Klaster Energii” ( zabezpieczenie środków w WPF). 

18. Zwiększenie dotacji podręcznikowej o kwotę +14 032,64zł wg decyzji Wojewody Wlkp. 

19. Wprowadzenie do budżetu planowanych środków na Zakup preferencyjny paliwa stałego dla 
gospodarstw domowych wg zapotrzebowania przesłanego do spółki „Węglokoks”. Dochody i wydatki z tytułu 
dystrybucji węgla planuje się w 2022 roku w kwocie 2 400 000,00zł (dochody klasyfikacja budżetowa 
900/90095/§0970 wydatki - §4210 kwota +1 800 000,00zł oraz §4300 kwota +600 000,00zł; zabezpieczenie 
w WPF kwoty 2 200 000,00zł – umowa do 30.04.2023r. Razem wartość sprzedaży szacowana na 
4 600 000,00zł). 

20. Zwiększenie środków o kwotę 5000,00zł z przeznaczeniem na wykup sieci wodociągowej od mieszkańca 
(klasyf. 010/01043/§6060). 

21. Razem zmniejszenie planu wydatków - 8 972 157,89 zł 

Dochody: 

 Weryfikacja planowanych dochodów do aktualnego oraz planowanego wykonania na 31.12.2022r. 

1. Zmniejszenie dochodów z tytułu środków z Rządowego Funduszu Polski Ład dotyczy zadania „ 
Budowa i przebudowa dróg osiedlowych na terenie gminy Turek etap II- dofinansowanie (Rządowy Fundusz 
Polski Ład)- planowane zakończenie zadania II poł. 2022 roku, rozliczenie środków i zapłata nastąpi styczeń/ 
luty 2023 kwota zmniejszenia planowanych dochodów – 9 405 000,00zł (600/60016/§6370).  

2. Zwiększenie wpływów z najmu o kwotę +7 000,00zł w dz. Rolnictwo i Łowiectwo do faktycznego 
wykonania. 

3. Zmniejszenie planowanych dochodów z tytułu zbycia nieruchomości o kwotę -224 000,00zł. 

4. Zwiększenie wpływów z opłat za użytkowanie służebności kwota +21 400,00zł 

5. Zwiększenie dochodów w dz.750 rozdz. 75023 Urzędy Gmin dotyczy zadania „ Poprawa dostępności 
Urzędu Gminy Turek dla osób ze szczególnymi potrzebami” – zadanie będzie realizowane w 2023 roku w 2022 
wpłynie 90% dotacji w ramach umowy o powierzenie grantu nr DSG/0439 z 15.11.2022 kwota dochodów 
w 2022 r. to 206.987,45 zł (pozostałe wpływy zwiększenie 10,12zł). 

6. Zmniejszenie wpływów z planowanych dochodów z tytułu podatków i opłat lokalnych w kwocie ogółem -
400 000,00zł, wg wykonania na dzień 18.11.2022 r . oraz planowanego wykonania roku 2022. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15E4A47E-0E78-4C8C-80E8-8E5485495F72. Projekt Strona 2



7. Zwiększenie dochodów o kwotę +2 888 418,57 zł w związku z otrzymaniem decyzji z MF, dodatkowe 
środki na podstawie art. 70j ustawy z 13 listopada 2003r. o dochodach jst (Dz. U. z 2021 poz. 1672 ze zm.), 
klasyfikacja 756/75621/§0010. 

8. Zwiększenie dochodów i wydatków w zakresie żywienia dzieci w ZSP o kwotę +70 000,00zł (801/80104/ 
§0670) do kwoty 220 000,00zł 

9. Zwiększenie dochodów z przeznaczeniem na wypłatę dodatku w związku z ustawą z 15.09.2022r. 
o szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł ciepła w związku z sytuacją na rynku paliw 
w kwocie ogółem +244 851,13zł. 

10. Zmniejszenie dochodów o kwotę - 8 960,00zł wg decyzji Wojewody Wielkopolskiego na zadania 
zlecone – Usługi opiekuńcze. 

11. Zmniejszenie planowanych dochodów z tytułu planowanego dofinansowania na zadanie pn. ”Budowa 
instalacji fotowoltaicznych i kolektorów słonecznych do produkcji energii ze źródeł odnawialnych na terenie 
gm. Turek„ w zakresie instalacji fotowoltaicznej o kwotę - 1 300 000,00zł. 

12. Zmniejszenie planowanych dochodów z tytułu planowanych wpłat mieszkańców na zadanie pn. 
”Budowa instalacji fotowoltaicznych i kolektorów słonecznych do produkcji energii ze źródeł odnawialnych na 
terenie gm. Turek„ w zakresie instalacji fotowoltaicznej o kwotę - 1 200 000,00zł. 

13. Wprowadzenie dochodów z tytułu otrzymanych dochodów „Karta Dużej Rodziny” wpływy z różnych 
opłat +2,20zł. 

14. Zwiększenie dotacji podręcznikowej o kwotę +14 032,64zł wg decyzji Wojewody Wlkp. 

15. Wpływy ze sprzedaży węgla + 2 400 000,00 zł. 

16. Dochody otrzymane na podstawie porozumienia zawartego z Ministerstwem Rozwoju i Technologii, 
z tytułu wykonania opracowania „Aktualizacji inwentaryzacji wyrobów zawierających azbest na terenie Gminy 
Turek” kwota 13 100,00 zł klasyfikacja budż. 900/90026/§2020 

Razem zmniejszenie dochodów - 6 672 157,89 zł. 

Zmniejszenie zaangażowania wypracowanej za 2021 rok nadwyżki z lat ubiegłych o kwotę – 2 300 000,00zł, 
zmniejszenie planowanego deficytu do kwoty 9 743 451,63 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15E4A47E-0E78-4C8C-80E8-8E5485495F72. Projekt Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Tiret 3 (3)
	Paragraf 1 Tiret 4 (4)
	Paragraf 1 Tiret 5 (5)
	Paragraf 1 Tiret 6 (6)
	Paragraf 1 Tiret 7 (7)
	Paragraf 1 Tiret 8 (8)
	Paragraf 1 Tiret 9 (9)
	Paragraf 1 Tiret 10 (10)
	Paragraf 1 Tiret 11 (11)
	Paragraf 1 Tiret 12 (12)
	Paragraf 1 Tiret 13 (13)
	Paragraf 1 Tiret 14 (14)
	Paragraf 1 Tiret 15 (15)
	Paragraf 1 Tiret 16 (16)
	Paragraf 1 Tiret 17 (17)
	Paragraf 1 Tiret 18 (18)
	Paragraf 1 Tiret 19 (19)
	Paragraf 1 Tiret 20 (20)
	Paragraf 1 Tiret 21 (21)
	Paragraf 1 Tiret 22 (22)
	Paragraf 1 Tiret 23 (23)
	Paragraf 1 Tiret 24 (24)
	Paragraf 1 Tiret 25 (25)
	Paragraf 1 Tiret 26 (26)
	Paragraf 1 Tiret 27 (27)
	Paragraf 1 Tiret 28 (28)
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 3

	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 3

	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 7
	Paragraf 1 Ustęp 8
	Paragraf 1 Ustęp 9
	Paragraf 1 Ustęp 10
	Paragraf 1 Ustęp 11
	Paragraf 1 Ustęp 12
	Paragraf 1 Ustęp 13

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Uzasadnienie



